
 

 

Uchwała Nr XXX/153/2021 

Rady Gminy Kętrzyn 

z dnia  24 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie zmiany  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie  Gminy Kętrzyn 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: 

Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( t.j.: Dz. U. z 2020 r., poz. 1439 ze  zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie - Rada Gminy Kętrzyn uchwala, co następuje: 
 

  § 1. W załączniku do uchwały  Nr VII/52/2019 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kętrzyn ( Dz.Urz. Woj. War. – 

Maz. z 2019 r., poz. 2893) - wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) dotychczasowy § 1 pkt 1 lit.a otrzymuje brzmienie : 

 

„ a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania lub przyjmowania przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych takich odpadów komunalnych jak: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i 

chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 

rozbiórkowe, popiół, odzież i tekstylia,” 
 

2)  W § 1 pkt 2 po słowach „rodzaju i minimalnej pojemności pojemników” dodaje się   „lub worków”, 
 

3) dotychczasowy § 1 pkt 2 lit.b otrzymuje brzmienie : 
 

    „b)  liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków,” 

 

4) po § 1 pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu : 
 

   „2a) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów,” 
 

5) dotychczasowy § 4 ust.1 otrzymuje brzmienie : 
 

  „1.Właściciele nieruchomości są zobowiązani do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, takich 

jak:  papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 

odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, popiół, odzież i tekstylia,” 
 

6) dotychczasowy § 5 otrzymuje brzmienie : 

 

   „§ 5. Właściciele nieruchomości, służących w części do użytku publicznego, zobowiązani są do: 

     1) uprzątnięcia błota, śniegu lodu i innych zanieczyszczeń z w/w części nieruchomości, 

     2) usunięcia śliskości niezwłocznie po jej pojawieniu się  z w/w części nieruchomości, 

      3) gromadzenia uprzątniętego błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń w taki sposób aby nie    

          utrudniało to ruchu i nie zagrażało przechodniom i pojazdom oraz istniejącej zieleni z 

          zachowaniem możliwości odpływu wody.” 

 

7) dotychczasowy § 6 otrzymuje brzmienie : 



 

 

   „§ 6. Mycie i naprawa pojazdów samochodowych, poza myjniami i warsztatami naprawczymi, dozwolone 

są z zachowaniem następujących warunków: 

    1) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się poza nieruchomościami służącymi 

do użytku publicznego pod warunkiem, że w przypadku stosowania detergentów powstające ścieki 

odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiornikach bezodpływowych, ścieki takie 

nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych lub do ziemi, 

2) naprawy pojazdów poza warsztatami samochodowymi mogą być przeprowadzane poza 

nieruchomościami służącymi do użytku publicznego, jeżeli nie będą powodowały utrudnień w ruchu 

pieszych lub pojazdów a powstałe odpady będą gromadzone i usuwane zgodnie z przepisami 

obowiązującymi w tym zakresie.” 

 

8) dotychczasowy § 7 ust.1 otrzymuje brzmienie : 

 

„1. Ustala się następujące zasady dotyczące wyposażenia nieruchomości w pojemniki na 

         odpady komunalne: 

1) Gmina Kętrzyn przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki lub 

worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymywania ich w odpowiednim stanie 

sanitarnym i technicznym, w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

2) właściciele innych niż wymienione w pkt 1 nieruchomości zobowiązani są wyposażyć nieruchomości 

w pojemniki lub worki we własnym zakresie, 

3) właściciele pojemników zobowiązani są do utrzymywania ich w czystości, 
4) właściciele nieruchomości zobowiązani są do : 

- stosowania do gromadzenia odpadów pojemników lub worków o określonych kolorach i 

oznaczeniach, stosownie do rodzaju odpadów, 

- stosowania odpowiedniej ilości i pojemności pojemników i worków w celu niedopuszczenia do ich 

przepełniania, 

      5)  w celu utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia  

            odpadów pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych powinny być umieszczone  

            na twardej i równej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody, błota i innych  
            zanieczyszczeń, w taki sposób, aby nie doszło do zanieczyszczenia odciekami wód i ziemi, 

6) pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych powinny być umieszczone w łatwo  

dostępnych dla pracowników i pojazdów przedsiębiorcy, wyodrębnionych miejscach, widocznych dla 

pracowników przedsiębiorcy lub gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawić je w dniu odbioru 

odpadów na drogę przed wejściem na teren nieruchomości, zgodnie z harmonogramem odbioru 

odpadów, tak aby nie  powodowały utrudnień w ruchu pieszych lub pojazdów.” 

 

9) dotychczasowy § 8 ust.2 otrzymuje brzmienie : 

 

  „2. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych i zbiorniki bezodpływowe muszą być 

eksploatowane zgodnie z ich przeznaczeniem.” 

 

10) dotychczasowy § 9 ust.1 lit.d otrzymuje brzmienie : 

  

 „ d) brązowym- przeznaczonych na bioodpady.” 
 

11) dotychczasowy §  11 otrzymuje brzmienie : 

 

„§11.1 Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości: 

         1)  odpady komunalne niesegregowane: 
             a) z zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 
             b) z pozostałych nieruchomości - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 
        2) zbierane selektywnie papier, odpady z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe z tworzyw 
            sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady metali   -  nie rzadziej niż 1 raz na  2  
            tygodnie, 
         3) zbierane selektywnie bioodpady : 



 

   a) z zabudowy jednorodzinnej i cmentarzy – nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

   b) z nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ogrodów działkowych  

– nie  rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie, 

   c) z pozostałych nieruchomości – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu, 
        4) zbierane selektywnie szkło  - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 
        5) selektywnie zbierany w wyznaczonych miejscach popiół- nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu, 
        6) meble i inne odpady wielkogabarytowe wystawiane w wyznaczonych miejscach  – w terminie  

            uzgodnionym z przedsiębiorcą lecz nie rzadziej niż 2 razy w roku, 
        7) kosze uliczne - nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie. 

 

2. Właściciele nieruchomości objętych zorganizowanym przez Gminę Kętrzyn systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi mogą nieodpłatnie przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

(PSZOK) papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady, 

odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, zużyte 

baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, popiół, odzież i tekstylia. 
3. Transport odpadów do PSZOK właściciele nieruchomości zapewniają we własnym zakresie i na własny 

koszt. 
4. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być kompostowane  w kompostownikach przydomowych 

na terenie nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 
5. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je z 

częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, lecz nie rzadziej niż 1 raz na 3 miesiące. 

6. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są  usuwać 

osady ściekowe ze zbiorników oczyszczalni zgodnie z  instrukcją eksploatacji oczyszczalni, lecz nie rzadziej 

niż 1 raz w roku.” 

 

12) dotychczasowy § 12 otrzymuje brzmienie : 

 

 „§ 12. Gmina Kętrzyn będzie podejmować działania zmierzające do : 

    a) zwiększenia udziału odpadów zbieranych selektywnie w całym strumieniu zbieranych  odpadów 

komunalnych, 
     b) zmniejszenia ilości bioodpadów unieszkodliwianych przez ich składowanie, 

     c) prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie właściwego postępowania z 

odpadami, w tym propagowania selektywnej zbiórki odpadów i zapobiegania powstawaniu odpadów, 
     d) całkowitego wyeliminowania nielegalnego pozbywania się odpadów.” 

  

13) dotychczasowy § 13 otrzymuje brzmienie : 

 

 „§13. Zwierzęta domowe należy utrzymywać w sposób nie stanowiący zagrożenia i uciążliwości.” 

 

14) dotychczasowy § 14 otrzymuje brzmienie : 

 

   „ §14. Utrzymujący zwierzęta domowe są zobowiązani do : 

   - zapewnienia im opieki i dozoru, 

 - niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta z miejsc przeznaczonych  

   do wspólnego użytku, 

- przeciwdziałania zakłócaniu spokoju, porządku publicznego oraz nocnego odpoczynku, wywołanego  

   zachowaniem zwierząt.” 
 

15) dotychczasowy § 15 otrzymuje brzmienie : 
 

„§ 15. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich,  pod warunkiem posiadania budynków gospodarskich, z wyłączeniem : 
- nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej, 

- nieruchomości przeznaczonych do użytku publicznego, 

- nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 



 

2.  Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany niezwłocznie usuwać zanieczyszczenia 

pozostawione przez zwierzęta gospodarskie na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku. 
 

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich  nie może powodować uciążliwości dla otoczenia.” 

 

   16) w  § 16  dodaje się ust. 3 : 
 

      „3. Deratyzację należy przeprowadzać niezależnie od wyżej podanych  terminów w przypadku 

wystąpienia populacji gryzoni.” 
  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kętrzyn. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

/-/ Teresa Marzena Juchniewicz 


